Is Urbanus, cruci in qua pependit salus nostra, diem solēnem designat, Polydorus de inuentor. rer. lib. 6. cap. 8.

Crucis festū

Idem PP. Festū corporis Christi instituit, circiter annum 1263. At obijciunt per multi nostrorum aduersariorum. Et quare Eucharistia

Festū corporis Christi.

cū maximo apparatu ornamentorū & canticorū circumfertur? Bella & astuta nimirū obiectio Iudæ traditoris, ad quid perditio hæc? Potuisset hoc vnguentū trecentis denarijs venundari, & dari pauperibus. Certè Christi gloriæ inuidēs, nō pauperes sed quæstū suū curauit Et cur David ipse, propheta sanctus, idēq; à Deo vates illustratus, arcā ipsam, cui apposita erat vrna affabre auro vndequaq; (vt Apostolus testatur) redimita, quæ manna continebat, omnibus cōmendauit

Hebræo. 9. Exod. 26.

honorandam: coram qua (cum iam circumferretur omni pompa) ipse præcedens saltauit, citharaq; cū omni iubilo concinuit, interim quo-

Eucharistia recte canticis circumfertur.

que cantantibus musicis, in iubilo, & in sonitu buccinæ & tubis & cymbalis, & nablīs & citharis concrepantibus: VRBANI 4. indulgentias, pro venerabilis Eucharistia veneratione, approbauit sacrū concilium Viennense. Indulgentiæ verò, quæ sunt thesaurus spiritualis ecclesiæ, dispensantur per Ecclesiæ ministros, subditis suis, in relaxatio-

Indulgentiæ.

nē aliquantam pœnæ pro peccatis debitæ, per modū quendam satisfactionis. Mirantur hodie recetiores apostatici, quia summus clauiger in terris remittit tertiā aut mediā partem pœnarū, aut plenariè indulgeat: Cū ipsi nō verecundētur asserere, quolibet sacerdotē à culpa & pœna absoluerent, ipsi remittūt totā pœnam, & nolunt Papam remittere partem. Quocirca firmiter est tenendum, quod indulgentiæ concessæ à prothomythis qui potestatem habent eas conferendi: scilicet à summo pontifice & episcopis, concessæ etiam pro causa rationabili

&amp; pia:

& pia: utpote pro reparatione Ecclesiarum, aut defensione Christianorum finium, aut sustentatione pauperum: modo illi qui eas consequi volunt, recte sint dispositi: per contritionem & confessionem sacramentalem, & ea opere atque effectu exequantur, quæ in literis pontificalibus indulgentias explicantibus facienda imponunt: solidum habere robur & efficaciam, magnoperèque prodesse ad salutem animarum, & ad relaxationem aliquantam poenæ, cui obstringitur pro suis peccatis, qui ipsas promeretur. Sed dicet forte quispiam, maior pars hominum ob eas licentius viuunt. Non reclamo. Quid ergo? Dei clementiam damnabimus? Haud quæquam, sed miseros & ingratos homines, qui tanta abutuntur clementia. Id vnum tamen ingenue admisserim: quod si sub prætextu eleemosynæ peteretur erogatio pecuniæ ad obtinendas indulgentias, & illa pecunia non applicaretur à recipientibus eam ad eum usum ad quem est petita, sed ad alium peruersum & iniquum: id ipsum sacrilegij genus merito damnari debere, nec non & quascunque alias prolapsiones ac abusus: sub colore, umbra & specie indulgentiarum obrepentes. Ad quas acuta suæ auctoritatis falce refecandas, attentissimè vigilare debent pontifices, Domini gregis custodes. Nō tamen propter istos hominum dolos, technas & fraudes, quas concinnant & excogitant circa laudabilem suapte naturam usum indulgentiarum, homines vafri & callidi: debent ipsæ indulgentiæ vitio dari aut culpari, sed vitiæ vepres & sentes horum malorum, debent extrema diligentia sedulo extirpari, hæc extra limites, ad reliqua bonis auibus.